“МАСКАНУР
ЯЛЫСЕ ИЛЕМ”
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“МАСКАНУРСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03 июля  2019 г. № 20

О внесении изменения в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» от 23 августа 2012 г. № 51

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г.       № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь  протестом прокуратуры Новоторъяльского района от 13 мая 2019 г.               № 02-01-2019, Администрация муниципального образования «Масканурское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 3 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» от 23 августа 2012 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение», изложить в новой редакции:
«3. Средства резервного фонда Администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение» расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ по ликвидации  стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, расходов на спасение жизни и сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей среде и материальных потерь, на локализацию зон чрезвычайных ситуаций, прекращение действия характерных для них опасных факторов, а также для неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения, имевших место в текущем финансовом году.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации
муниципального образования
«Масканурское сельское поселение»                                                                     В.Б.Золотарев